Vereador Carlo Magrão

Vereador

Plenário Dr. Francisco Romano de 9 de abril de 2022

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

estudos e providências para melhorar a qualidade da iluminação pública na Rua Juó Bananeri, no

bairro Alto do Cardoso, visando aumentar a segurança dos moradores do referido local.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

II I II I IIIIII  11111 	II III
Protocolo Geral n° 2541/2022

Data: 19/04 2022 Hora lo: 10:14
LEG - REQ 1121/2022

APROVADO

1 9 ABR. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo moradores da referida rua, a iluminação encontra-se precária, pois a rua

escura favorece a prática de delitos como roubos e furtos, o que vem causando insegurança em toda a

vizinhança;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto

ao departamento competente, estudos e providências para melhorar a qualidade da iluminação

pública na Rua Juó Bananeri, no bairro Alto do Cardoso, visando aumentar a segurança dos

moradores do referido local.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1